Fone/Fax: (11) 3351-7500 | site: www.cress-sp.org.br

Rua Conselheiro Crispiniano, 80 – Bairro República - São Paulo/SP | CEP: 01037-000

PORTARIA CRESS/SP Nº 058/2022,
DE 14/12/2022

Nomeia as Subcomissões Regionais Eleitorais para eleições CFESS/CRESS
2023/2026, no âmbito das Seccionais do CRESS/SP.

O Conselho Regional de Serviço Social da 9ª Região – CRESS/SP, no uso
de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo 3º, do Artigo 5º, e o parágrafo

único do Artigo 10, do Código Eleitoral do Conselho Federal de Serviço Social – CFESS,
instituído pela Resolução CFESS Nº 919 de 23 de Outubro de 2019;

RESOLVE “Ad-referendum” do Conselho Pleno:

Art. 1º - Instituir as Subcomissões Regionais Eleitorais para o Processo

Eleitoral Ordinário do Conjunto CFES/CRESS 2023-2026, no âmbito das Seccionais
do CRESS/SP, compostas pelos(as) seguintes Assistentes Sociais:"

a) SECCIONAL SANTOS
Membros Titulares:
Antony de Oliveira Xavier Eugênio – CRESS 56.538 – Presidente
Dione de Souza Lima Nogueira – CRESS 67.117
Membro Suplente:
Gilson Inacio da Silva – CRESS 64.328

b) SECCIONAL SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Membros Titulares:
Tainah Rosa Resplande – CRESS 50.458 – Presidente
Ivone Pereira Ignacio – CRESS 07.616
Membro Suplente:
Ana Laura Gonçalves Francisco – CRESS 66.400

c) SECCIONAL SOROCABA
Membros Titulares:
Edmar Almeida Pereira - CRESS 48.999 – Presidente
Solange Pereira de Oliveira - CRESS 63.404
Membro Suplente:
Thaís de Souza Mota Pessoa - CRESS 47.181

Fone/Fax: (11) 3351-7500 | site: www.cress-sp.org.br

Rua Conselheiro Crispiniano, 80 – Bairro República - São Paulo/SP | CEP: 01037-000

d) SECCIONAL CAMPINAS

Membros Titulares:
Luziene Aparecida Luz – CRESS 28.028 – Presidente
Sandra Regina dos Santos – CRESS 51.166
Membro Suplente:
Géssica Porto de Oliveira – CRESS 55.329

e) SECCIONAL RIBEIRÃO PRETO
Membros Titulares:
Douglas Jonas Silva de Carvalho – CRESS 62.527 – Presidente
Amanda Ellen Bastos dos Santos – CRESS 62.574
Membro Suplente:
Ana Letícia Pereira Batista – CRESS 69.061

f) SECCIONAL BAURU
Membros Titulares:
Regina Lourdes de Freitas – CRESS 24.733 – Presidente
Erika Nakamine – CRESS 42.111
Membro Suplente:
Catiuche da Silva Campo – CRESS 42.335

g) SECCIONAL SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Membros Titulares:
Lucinea Oliveira Figueiredo – CRESS 12.189 – Presidente
Marta Rosana De Souza – CRESS 24.114
Membro Suplente:
Giovana Thais Won Ancken – CRESS 60.224

h) SECCIONAL ARAÇATUBA
Membros Titulares:
Brunna de Paula Lima Bonizoli – CRESS 56.895– Presidente
Simone dos Santos – CRESS 36.514
Membro Suplente:
Maria Mônica Leal Sotoriva – CRESS 24.111

i) SECCIONAL PRESIDENTE PRUDENTE
Membros Titulares:
Daianny Cantuatia Aguiar – CRESS 50.756 – Presidente
Suzana Yuriko Ywata – CRESS 35.216
Membro Suplente:
Gisele Molina Sapia Almeida Guerra – CRESS 45.759

Fone/Fax: (11) 3351-7500 | site: www.cress-sp.org.br

Rua Conselheiro Crispiniano, 80 – Bairro República - São Paulo/SP | CEP: 01037-000

j) SECCIONAL MARÍLIA
Membros Titulares:
Lorine Vila Real de Souza Ribeiro – CRESS 50.134 – Presidente
Rute Beneton – CRESS 62.444
Membro Suplente:
Andréia Nara Leonardo Sartorelli – CRESS 69.063

k) SECCIONAL ABCDMRR
Membros Titulares:
Denise Batista da Silva – CRESS 46.940 – Presidente
Izabella Lage Cambraia de Oliveira – CRESS 61.751
Membro Suplente:
Rosangela Pereira de Torres – CRESS 39.978

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

São Paulo, 14 de dezembro de 2022.

NICOLE BARBOSA DE ARAUJO
PRESIDENTA

CRESS/SP 9ª REGIÃO/SP nº 48478